РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОШ-АГАЧСКИЙ РАЙОН»

 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН

«КОШ-АГАШ АЙМАК»

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖМÖНИН

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  JÖП

от «_15__»   _06___2023 г. № _714

с. Кош-Агач

 О внесении изменений в Постановление  от 26.05.2023 № 625

          В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года N 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации",  от 30 марта 1999 года N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом

благополучии населения", от 14 мая 1993 года  N 4979-1"О ветеринарии", от 24

декабря 2021 N 100-РЗ "Об отдельных вопросах выпаса и прогона

сельскохозяйственных животных на территории Республики Алтай",  от 10

ноября 2015 N 69-РЗ "Об административных правонарушениях в Республике

Алтай", Уставом   МО «Кош-Агачский район» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок осуществления деятельности по отлову и содержанию

безнадзорных сельскохозяйственных животных на территории МО «Кош-

Агачский район», утвержденным постановлением главы МО «Кош-Агачский

район» от 26.05.2023 № 625    следующее изменение:

-   п.7. изложить в следующей редакции:

 «7.  Специалисты сельских администрации на территорий:

- уведомляет дежурную часть Отдела МВД России по Кош-Агачскому

району о поступившем заявлении и предстоящем перегоне безнадзорного

животного в ПВС;

- извещает участкового уполномоченного полиции и специалистов сельской

администрации МО «Кош-Агачское сельское поселение»,  уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях, о необходимости

в кратчайшие сроки прибыть к месту обнаружения безнадзорных животных,

указанному в заявлении;

- на месте обнаружения безнадзорных животных в присутствии лиц,

составляет акт отлова с указанием причины и время изоляции безнадзорного

животного и выявления факта административного правонарушения, в

отношении владельца безнадзорного животного по форме согласно приложению

1 к настоящему Порядку;

       2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Чуйские

зори» и на официальном сайте администрации  МО «Кош-Агачский район» в

сети Интернет.

       3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о.Главы муниципального образования

«Кош-Агачский район»                                                               А.К.Нурсолтанов